14.06.2022 №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОЙСКОЕ» ОТ 07.05.2010Г. №21 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ДОЛГОВОЙ КНИГИ»
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олойское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Олойское» от 07.05.2010 № 21 «Об утверждении Положения о порядке ведения долговой книги» следующие изменения:
 1.1. Пункт 3 дополнить следующим содержанием: «Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом муниципального образования сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
 2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального образования «Олойское» и опубликовать в газете «Вестник Олоя».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
В.Г. Хабитуев
Приложение к постановлению

 главы администрации

 МО «Олойское» от 07.05.2010г.№21

(в ред. От 14.06.2022г. №16)

Положение о порядке ведение долговой книги муниципального образования «Олойское»

1. Настоящее Положение определяет порядок ведения долговой книги муниципального образования «Олойское».

Уполномоченным органом по ведению долговой книги муниципального образования «Олойское» является финансовый отдел администрации муниципального образования  «Олойское».

Долговая книга муниципального образования  «Олойское»  - реестр долговых обязательств, содержащий свод сведений о муниципальном долге муниципального образования «Олойское»  (далее долговое обязательство).

В муниципальную долговую книгу муниципального образования  вносятся сведения следующих долговых обязательств муниципального образования:

а) кредитные соглашения и договоры;

б) договоры о предоставлении муниципальным образованием  муниципальных гарантий;

в) договоры и соглашения о получении муниципальным образованием бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Долговая книга состоит из трех  разделов.

Каждый раздел соответствует одному типу долговых обязательств.

2. В отношении каждого регистрируемого долгового обязательства в Долговую книгу вносится следующая информация:

а) по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени муниципального образования «Олойское»  (приложение 1);

б) по договорам о предоставлении муниципальным образованием государственных гарантий (приложение2);

в) по договорам и соглашения о получении муниципальным образованием бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации (приложение 3).

3. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования, о дате  их возникновения и исполнения полностью или частично. Срок внесения информации не превышает пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Учет долговых обязательств муниципального образования в муниципальной книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом муниципального образования сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
4. Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженная в муниципальной долговой книге, подлежит ежемесячной передаче в Финансовое управление муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах муниципального образования, переданных в Финансовое управление муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», несет финансовый отдел администрации муниципального образования «Олойское».